SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA Nº 171/2025

O Reitor da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso de suas atribuições

legais, considerando deliberação extraída da sessão realizada em 31.07.2025,

RESOLVE:

Constituir Comissão Especial integrada pelos(as) Professores(as) Alvanita

Almeida Santos (LET), José Maurício Valle Brandão (MUS) e Marcelo Moura Mello

(FFCH), para análise e emissão de parecer acerca da minuta da Política de

Internacionalização da UFBA.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio da Reitoria, 04 de agosto de 2025.

Paulo Cesar Miguez de Oliveira
Reitor

Presidente do Conselho Universitário

		2025-08-05T16:34:37-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro